
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PASTORAČNÍ RADY 
dne 01. února 2024 

 

Motto: Pastorační rady mohou a mají být zřizovány jen za tím účelem, aby jejich činnost podporovala 
a vedla k účinné evangelizaci společnosti, duchovnímu oživení a povznesení farností a tím sloužila k 
větší slávě Boží.  
Čl. (2) úvodu stanov pastoračních rad Arcidiecéze pražské. 
 

Přítomni: P. Ř. Žáček, S. M. Dolorosa, H. Kučerová, P. Kuželová, Z. Veselá,  
P. Janto, J. Klápště 
Omluveni: M. Svatošová, M. Šturma 
Hosté: P. Hovorková, M. Boukal 
 
K bodům z minulého zápisu: 
 
1) Příští bohoslužba s dětmi bude 03.03.2024 
2) Příští „Setkání nad tématy“ bude 07.03.2024 
3) K tématu „Nové varhany“ se dostavili hosté P. Hovorková a M. Boukal 

s návrhem zintenzivnit propagaci, připravit plakátek, rozšířit myšlenku mezi 
lidi, graficky na nástěnce znázorňovat nárůst prostředků na účtu apod. Po 
diskuzi bylo dohodnuto, že M. Boukal zkoordinuje článek do MN s hlavními 
informacemi. P. Řehoř k tomu zašle P. Jantovi zprávu o stavu varhan od 
organologa Š. Svobody.  

4) Podle S. Dolorosy přijde p. Vala 03.02.2024 snad už naposledy a dokončí údržby 
varhan u Sv. Rodiny. 

5) P. Řehoř zakoupí regál na uskladnění pomůcek pro Živý betlém, případně pro 
Svatomartinský průvod, protože v hangáru u S. Kristýny se vhodný regál ani 
skříň nepodařilo najít.  

6) Nové ozvučení kostela Svaté Rodiny stále není dobře nastaveno, dochází 
k přerušování zvuku a zaznívá zdvojený akustický signál – přímý a opožděný. 
Bude potřeba natavení od dodávající firmy. Termín stanoví P. Řehoř.  

7) Přípravná schůzka ohledně trojdohody (Kongregace, Domov, farnost) proběhne 
v novém termínu 09.02.2024 v 16:30 za účasti Kongregace a farnosti.  

8) P. Řehoř znovu požádá farníky o větší zapojení do služeb při mši (lektoři, zpěv 
žalmů, vybírání sbírek…).  

9) Probíhá příprava pouti do Medžugorje organizovanou P. A. Scaranem, Za 
řepskou farnost je zatím přihlášeno 13 zájemců. Bude nadále připomínáno 
v ohláškách. 

10)  P. Řehoř nadále připravuje pastorační plán na rok 2024. 
11)  P. Řehoř napíše S. Konsolátě, jestli by údržbáři mohli instalovat kobercové 

lišty v kostele Svaté Rodiny v místech, kde se koberec nadzvedává.  



12)  Diskutovalo se znovu, v jakém prostoru budou probíhat pravidelná farní kafe. 
Nejbližší 04.02.2024 proběhne ještě v jídelně, dále bude spíš využíván klub 
Domova.  

13)  Po další diskuzi P. Řehoř navrhuje, že J. Klápště osloví M. O. Váchu se zájmem 
o přednášku s tím, aby se z důvodu dlouhodobého přetížení ve svobodě sám 
rozhodl, zda pozvání přijme. 

14)  08.02.2024 se uskuteční na Barrandově vikariátní setkání s arcibiskupem 
J. Graubnerem. Za naši farnost budou přítomni P. Řehoř, J. Klápště, 
S. Dolorosa a H. Kučerová. 
 

Nové body: 
 
15)  V neděli 11.02.2024 bude mše svatá přenášena do rozhlasu. Zároveň bude čten 

pastýřský list všech biskupů.  
16)  S. Dolorosa informovala o vytvoření digitálního kalendáře pro varhaníky kvůli 

přehlednému rozpisu služeb. 
17)  Poslední modlitbu Taizé v naší farnosti navštívili organizátoři připravovaného 

česko–slovenského setkání pod názvem „Ty znáš můj neklid“. Setkání 
proběhne v termínu 19. – 21. dubna v Praze. Na programu budou zpěvy 
z Taizé, workshopy, sdílení, modlitba, společenství… 

 
Úkoly, které stále přetrvávají: 
 
18)  Inventarizace majetku musí být provedena do 30.6.2024. Pokud tak nebude 

učiněno, bude účetnictví farnosti převedeno na pod centrální účetní.  
19)  Větší akce farnosti (Živý Betlém, Svatomartinský průvod apod.) je potřeba 

připravovat s dostatečným předstihem už od září a sehnat pomocníky.  
20)  P. Řehoř pozval na příští rok na Noc kostelů sestru Petru, Benediktinku z Bílé 

Hory k další přednášce o beuronském umění. Je třeba připomenout před 
konáním akce. 

21)  Pokud i v budoucnu budou o Vánocích dvě půlnoční mše, jedna bude začínat 
již ve 22:00 hodin. 

 
Příští pravidelné zasedání PR připadá na 14.03.2024 od 19:00 hod. v klubu DCB.  
 
 
Zapsal: J. Klápště  
       Schválil: P. Ř. Žáček 


